
D.D.G.n° UGi 627 RI 
Servizio 5 
Pos. 06/54-2327 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca in 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRI 

Il Dirigente Generale 

:erranea 
IALE 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1 '66, approvato con 
R.D. 26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed inte 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministra: 

	
della Regione 

siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integra 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P. Reg. n. 2802 del 19.06.2020 con il quale è stato conferito al D )tt. Mario Candore 
l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dello sviluppo rurale territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1234 del05.08.2018 con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 "Gestione del Demanio forestale, trazzerale ed usi civici" alla E ott.ssa Patrizia Lo 
Campo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di legittimazione n. 42404 R.C. del 19.11.2020 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo i - E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione c 
Sicilia n. 42404 R.C. del 19.11.2020, con la quale è concessa a favore di Lo I 

la legittimazione dell'occupazione arbitraria del 
*~relativa all'immobile sito in via 	 n. 
catasto fabbricati al foglio 25, particella numero 4408, subalterno numen 
superficie mq. 134, con il pagamento al Comune di 10~del prezzo di 
553,80. 
Articolo 2 - I dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale e Te 
per l'emissione di questo decreto verranno trattati ai sensi del Regolamento pri 
così come. da informativa pubblicata sul sito del Dipartimento. 

Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione 

g1i usi civici della 
cono Amalia, C.F. 
demanio civico di 
IM identificato al 
1, categoria A/4, 

affrancazione di € 

ale e necessari 
U.E. 2016/679 

Palermo, 	26 NOV,2020 

Il Dirigente del Servizio 5 
Patri ia LoCani o 

I' Generale 



Servizio 5 
Pos. 06/54-2329 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERI 
	

ALE 

Il Dirigente Generale 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. i 66, approvato con 
R.D. 26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed intei 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministra 

	della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integra 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 rì. 21; 
Visto il D.P. Reg. n. 2802 del 19.06.2020 con il quale è stato conferito al D t. Mario Candore 
l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dello sviluppo rurale territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1234 del 05.08.2018 con il quale è stato conferito l'incarico i responsabile del 
Servizio 5 "Gestione del Demanio forestale, trazzerale ed usi civici" alla [ tt.ssa Patrizia Lo 
Campo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di legittimazione n. 42405 R.C. del 19.11.202C 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo i - E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione & li usi civici della 
Sicilia n. 42405 R.C. del 19.11.2020, con la quale è concessa a favore di Ca tronovo Michele, 
C.F. MJTT - -, 	 j la legittimazione dell'occupazione arbitraria de] demanio civico di 

relativa all'immobile sito in via 	Tn. ~e segg., 4E~ id itificato al catasto 
fabbricati al foglio 25, particella numero 3290, subalterno numero 43, categoria ì/1, superficie mq. 
1.315, con il pagamento al Comune di 	del prezzo di affrancazione di € 5 434,35. 
Articolo 2 - I dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale e Teri toriale e necessari 
per l'emissione di questo decreto verranno trattati ai sensi del Regolamento priv Lcv U.E. 2016/679 
così come da informativa pubblicata sul sito del Dipartimento. 

Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione 

Palermo, 	26 t0V 2020 

Il Dirigente del Servizio 5 
Patrizia Lo Campo 

7 

Generale 



mzsiII!J[S] FITI 
Servizio 5 
Pos. 03/23-61 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERI 

Il Dirigente Generale 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1 
R.D.26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed inte 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministra 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integra 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P. Reg. n. 2802 del 19.06.2020 con il quale è stato conferito al D 
l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dello sviluppo rurale 
Visto il D.D.G. n. 1234 del 05.08.2018 con il quale è stato conferito l'incarico 
Servizio 5 "Gestione del Demanio forestale, trazzerale ed usi civici" alla I 
Campo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di legittimazione n. 42406 R.C. del 19.11.202( 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo 1 - E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione c 
Sicilia ti. 42406 R.C. del 19.11.2020, con la quale è concessa a favore di G 

coniugato in regime di comunione dei beni con Rio] 
jii, la legittimazione dell'occupazione arbitraria del demani( 

relativa agli immobili censiti al catasto fabbricati al foglio 3, particella 80, suba 
pagamento al Comune di4H~del prezzo di affrancazione di € 1.313,70. 
Articolo 2 - I dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale e Te 
per l'emissione di questo decreto verranno trattati ai sensi del Regolamento pri 
così come da informativa pubblicata sul sito del Dipartimento. 

approvato con 

della Regione 

i. Mario Candore 
territoriale; 
i responsabile del 
tt.ssa Patrizia Lo 

li usi civici della 
iti Antonino, C.F. 
Angela, C.F.. 

civico di JF 
-mi 13 e 20, con il 

itoriale e necessari 
cy U.E. 2016/679 

Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Sicii 

Palermo, 	2. 6 o, 2)2) 

Il Dirigente del Servizio 5 
Patrizia Lo Campo 

Il Generale 



030 1 630 
	

11~111 

Servizio 5 
Pos. 03/23-67 

REPUBBLICA ITALIANA 

J:1 
REGIONI: SICILIANA 

Assessorato dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pescai 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERR 

	
ALE 

Il Dirigente Generale 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. i 
R.D. 26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed intei 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministra 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integra 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P. Reg. n. 2802 del 19.06.2020 con il quale è stato conferito al D 
l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dello sviluppo rurale 
Visto il D.D.G. n. 1234 del 05.08.2018 con il quale è stato conferito l'incarico 
Servizio 5 "Gestione del Demanio forestale, trazzerale ed usi civici" alla I 
Campo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di legittimazione n. 42407 R.C. del 19.11 .202C 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo 1 - E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione 
Sicilia n. 42407 R.C.del 19.11.2020, con la quale è concessa a favore 
Gelsomino, C.F. 4~ CM~ 1~ coniugato in regime di coni 
Triscari Maria, nata a 'flj il INE~ la legittimazione dell'occu 
demanio civico di 1^ relativa agli immobili identificati al catasto fì 
particella 129, subalterni 3, 4, 5, 6, (subalterni 7, 8, 10 e 11 beni comuni non 
terreni foglio 3, particelle 273 e 274, con il pagamento al Comune di U 
affrancazione di € 2.141,85. 
Articolo 2 - I dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale e T 
per l'emissione di questo decreto verranno trattati ai sensi del Regolamento pi 
così come da informativa pubblicata sul sito del Dipartimento. 

Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione 

Palermo, 	2 8 NOV1 2020 

	

Il Dirigente del Servizio 5 	 (K' 
Patrizia Lo Campo 	 N I 

approvato con 

della Regione 

t. Mario Candore 
territoriale; 
i responsabile del 
tt.ssa Patrizia Lo 

li usi civici della 
Germanà Bozza 
me dei beni con 
Lone arbitraria del 
icati al foglio 3, 
sibili) e al catasto 

del prezzo di 

[aie e necessari 
U.E. 2016/679 

Generale 
Candore 



D.D.G.n° 0.0 1 63 1 
Servizio 5 
Pos. 2/3/1 

REPUBBLICA ITALIANA 

I 	- 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERI 

Il Dirigente Generale 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 176 
26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed in 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e del!' Amminist 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integ 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P. Reg. n. 2802 del 19.06.2020 con il quale è stato conferito al 
l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dello sviluppo rura 
Visto il D.D.G. n. 1234 del 05.08.2018 con il quale è stato conferito l'incari' 
Servizio 5 "Gestione del Demanio forestale, trazzerale ed usi civici" alla 
Campo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione usi civici n. 42408 R.C. del 1 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

iterranea 
RIALE 

approvato con R.D. 

della Regione 

ott. Mario Candore 
e territoriale; 
di responsabile del 

)ott.ssa Patrizia Lo 

11.2020; 

Articolo i - E' appròvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione 
Sicilia n. 42408 R.C. del 19.11.2020, con la quale è stata concessa a favore c 
nato aL il 491W~ cod.fisc. ._ 	eSbirziolaAi 

cod. fisc. qW«~ 	la legittimazione, per la 
ciascuno, dell'occupazione arbitraria dei terreni ricadenti nel demanio civico 
identificati catastalmente al foglio di mappa 116, particelle 142-226-227- 
pagamento al Comune di 4§11E~ del prezzo di affrancazione di € 1.882,9 
Articolo 2 - I dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale e 'I 
per l'emissione di questo decreto verranno trattati ai sensi del Regolamento p: 
così come da informativa pubblicata sul sito del Dipartimento. 

Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione 
Palermo, 	26 NDV, 2020 

Il Dirigente del Servizio 5 
Patrizia Lo Campo  

degli usi civici della 
Sbirziola Giuseppe, 

gelo, nato a EELr il 
quota indivisa di ½ 
el Comune di - 
392-393-394, con il 

rritoriale e necessari 
vacy U.E. 2016/679 



D.D.G.n° UU 1 632 
Servizio 5 
Pos. 06/54-1079 e 2219 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca medi erranea 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

Il Dirigente Generale 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1 66, approvato con 
R.D. 26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed inte azioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministra ione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integr ioni; 
Visto Part. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P. Reg. n. 2802 del 19.06.2020 con il quale è stato conferito al D tt. Mario Candore 
l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dello sviluppo rurale territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1234 dei 05.08.2018 con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 "Gestione del Demanio forestale, trazzerale ed usi civici" alla ott.ssa Patrizia Lo 
Campo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di legittimazione n. 42409 R.C. del 19.11.202 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo 1 - E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazionegli usi civici della 
Sicilia n. 42409 R.C. del 19.11.2020, conia quale è concessa la legittimazi ne dell'occupazione 
arbitraria del demanio. civico di 1~ relativa all'immobile sito in 

n. _, 	 identificato al catasto fabbricati al foglio 5, part.11a n. 3017, 
subalterno 2, categoria A/7, superficie mq. 186, per il quale risulta nuda p oprietaria Giuliano 
Marcella,C.F. 	l 	 ed usufruttuaria Perrino Maria Ter sa, C.F. IM AM 

,con il pagamento al Comune di T 	del prezzo di affrancazi ne di € 768,60. 
Articolo 2 - I dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale e Te ritoriale e necessari 
per l'emissione di questo decreto verranno trattati ai sensi del Regolamento pf acy U.E. 2016/679 
così come da informativa pubblicata sul sito del Dipartimento. 

Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Sic1i 

Palermo, 	26 NOV, 2020 

Il Dirigente del Servizio 5 
Patrizia Lo Campo 

te Generale 



D.D.G.n° 001 633 
Servizio 5 
Pos. 06/54-1079 e 2219 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERI 

Il Dirigente Generale 

iterranea 
MALE 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, approvato con 
R.D. 26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed inte razioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministra ione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integr zioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P. Reg. n. 2802 del 19.06.2020 con il quale è stato conferito al ott. Mario Candore 
l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dello sviluppo rurale e territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1234 del 05.08.2018 con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 "Gestione del Demanio forestale, trazzerale ed usi civici" alla Dott.ssa Patrizia Lo 
Campo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di legittimazione n. 42410 R.C. del 19.11 .202 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo i - E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione 
Sicilia n. 42410 R.C. del 19.11.2020, con la quale è concessa la legittimazi 
arbitraria del demanio civico di relativa ai terreni siti in - 

identificati al catasto terreni al foglio 25, part.11a n. 27, categoria pasc. 
part.11a n. 28, catagoria ficodind. cl . 4A,  mq. 215, part.11a n. 1307, categoria 
1451, part.11a 1308, categoria ente urbano, mq. 256, per i quali risulta nuda i 
Marcella, C.F. 1~ «M 74~ 4~ per la quota indivisa pari a '/2, i. 

Maria Teresa, C.F. M~ ~ ~ per la quota indivisa pari a 
TE.RI.MA. s.r.l. C.F. e p. IVA 03032990826, n. REA PA-121235 con sede 
F.sco Crispi n.119 per la quota indivisa pari a ½, con il pagamento al Coi 
prezzo di affrancazione di € 2.202,00. 

usi civici della 
dell'occupazione 

n. 
i ci. 3A,  mq. 1471, 
SC. arb. Ci 3A,  mq. 
)prietaria Giuliano 
ifruttuaria Ferrino 
proprietaria la soc. 

Palermo nella via 
medi 1^ del 



Articolo 2 - I dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale e 	. aie e necessari 
per l'emissione di questo decreto verranno trattati ai sensi del Regolamento 

	
U.E. 2016/679 

così come da informativa pubblicata sul sito del Dipartimento. 

Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Sici 

Palermo, 	25 NOI 202 

Il Dirigente del Servizio 5 
Patrizia Lo Campo 

//-~I  , ~ 

Il Generale 



D.D.G.n° .001 634 
Servizio 5 
Pos. 06/54-1079 e 2219 

REPUBBLICA. ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca med 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITO ALE 

Il Dirigente Generale 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1 66, approvato con 
R.D. 26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed inte razioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministra ione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integra ioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P. Reg. n. 2802 del 19.06.2020 con il quale è stato conferito al D tt. Mario Candore 
l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dello sviluppo rurale territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1234 del 05.08.2018 con il quale,è stato conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 "Gestione del Demanio forestale, trazzerale ed usi civici" alla ott.ssa Patrizia Lo 
Campo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di legittimazione n. 42411 R.C. del 19.11.202 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo 1 - E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione 
Sicilia n. 42411 R.C. del 19.11.2020, con la quale è concessa a favore di Gli 

e Giuliano Maria Rita, C.F. 
legittimazione dell'occupazione arbitraria del demanio civico di - 	rela 
in n. ~ fi~ - - identificato al 
foglio 25, particella 3017, subalterno 1,. categoria A17, superficie mq. 184, 
Comune di del prezzo di affrancazione di € 760,35. 
Articolo 2 - I dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale e T 
per l'emissione di questo decreto verranno trattati ai sensi del Regolamento pi 
così come da informativa pubblicata sul sito del Dipartimento. 

Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione 

gli usi civici della 
no Marcella, C.F. 

la 
a all'immobile sito 
tasto fabbricati al 
n il pagamento al 

Lale e necessari 
U.E. 2016/679 

Palermo, 	2 6 NOV, 2020 

Il Dirigente del Servizio 5 
Patrizia Lo Campo 

ìe Q 9 

Generale 
Candore 



Servizio 5 
Pos. 06/48-20 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca me iterranea 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITO IALE 

Il Dirigente Generale 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1 66, approvato con 
R.D. 26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed inte razioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministra ione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 11979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integr ioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P. Reg. n. 2802 del 19.06.2020 con il quale è stato conferito al D tt. Mario Candore 
l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dello sviluppo rurale e territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1234 del 05.08.2018 con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 "Gestione del Demanio forestale, trazzerale ed usi civici" alla ott.ssa Patrizia Lo 
Campo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di legittimazione n. 42412 R.C. del 19.11.202 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo i - E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione 
Sicilia n. 42412 R.C. del 19.11.2020, con la quale è concessa a favore di Meli 

iudo proprietario per '/2), e Meli Giovanni, C.F.: 
(nu 	proprie tario per '/2), la legittimazione dell'occupazione del terreno ric 
civico di IN~ individuato al catasto terreni al foglio 18, particella 610, s 
immobili censiti al catasto fabbricati al foglio 18, particella 610, sub. 1 e 
usufrutuario Meli Ignazio, C.F. 	 con il pagani 

- del prezzo di affrancazione di € 31365. 
Articolo 2 - I dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale e Tc 
per l'emissione di questo decreto verranno trattati ai sensi del Regolamento ptH 

così come da informativa pubblicata sul sito del Dipartimento. 

Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione 

usi civici della 
rea,C.F.: 

idente nel demanio 
1 quale insistono gli 
sub. 2, risultando 
nto al Comune di 

iale e necessari 
U.E. 2016/679 

Palermo, 	26 0\i 2020 

Il Dirigente del Servizio 5 
Patrizia Lo Campo 

Generale 
Candore 



D.D.G. no 0 0 1 636   
Servizio 5 
Pos. 2/3/4 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca me iterranea 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

Il Dirigente Generale 

Visto Io Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, approvato con R.D. 
26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed inte razioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministr ione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 11. 70; 
Vistala legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integr ioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P. Reg. n. 2802 del 19.06.2020 con il quale è stato conferito al ott. Mario Candore 
l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dello sviluppo rural e territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1234 del 05.08.2018 con il quale è stato conferito l'incaric di responsabile del 
Servizio 5 "Gestione del Demanio forestale, trazzerale ed usi civici" alla ott.ssa Patrizia Lo 
Campo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione usi civici n. 42413 R.C. del 1 .11.2020; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo E - E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi civici della 
Sicilia n. 42413 R. C. del 19.11.2020, con la quale: 
a) viene concessa a favore di Sbirziola Rocco nato a(~l 	, cod. fisc. _________ 

T la legittimazione dell'occupazione arbitraria dei terreni r cadenti nel demanio 
civico del Comune di identificati in catasto al foglio di mapp 116, particella 53 e 
porzione della particella 54 estesi complessivamente mq. 12.140, con il p gamento al Comune 
di -_• del prezzo di affrancazione di € 5.358,30. 

b) viene reintegrato al demanio civico di 1~1 terreno occupato dal sig. birziola Rocco nato a 
- il 	 esteso complessivamente mq 2.500, identificato al catasto terreni del 

Comune di 	_al foglio di mappa n. 116, porzione della particella 53. 
Articolo 2 - I dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale e erritoriale e necessari 
per l'emissione di questo decreto verranno trattati ai sensi del Regolamento rivacy U.E. 2016/679 
così come da informativa pubblicata sul sito del Dipartimento. 

Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Si iliana. 
Palermo, 

26 NOV, 2020 
Il Dirigente del Servizio 5 

Patrizia Lo Campo 
Il Dirigente 

(2 



D.D.G.n° 00 
Servizio 5 
Pos. 06/54-173/2020 

637 

REPUBBLICA ITALIANA 

twa. 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TER) 

Il Dirigente Generale 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, approvato con R.D. 
26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed inte 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministr zione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vistala legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integr ioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P. Reg. n. 2802 del 19.06.2020 con il quale è stato conferito al ott. Mario Candore 
l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dello sviluppo rural e territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1234 del 05.08.2018 con il quale è stato conferito l'incaric di responsabile del 
Servizio 5 "Gestione del Demanio forestale, trazzerale ed usi civici" alla Dott.ssa Patrizia Lo 
Campo; 
Vista l'Ordinanza commissariale dì liquidazione usi civici n. 42414 R.C.del 1 .11.2020; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo i - E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi civici della 
Sicilia n. 42414 R.C. del 19.11.2020, con la quale sono liquidati i diritti i uso civico gravanti 
sull'immobile nella stessa identificato. 
Articolo 2 - I dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale e erritoriale e necessari 
per l'emissione di questo decreto verranno trattati ai sensi del Regolamento rivacy U.E. 2016/679 
così come da informativa pubblicata sul sito del Dipartimento. 

Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione 
Palermo, 	26 NOV, 2020 

Il Dirigente del Servizio 5 
Patrizia Lo Campo 



D.D.G.nb 00 1 638 
Servizio 5 
Pos. 06/54-174/2020 

EI 
REPUBBLICA ITALIANA 

. , J7 
REGIONE SICILIANA 

Assessorato dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TER] 

Il Dirigente Generale 

terranea 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, 	con R.D. 
.26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed inte, 
Visto 1' art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministra 

	
della Regione 

siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integr 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P. Reg. n. 2802 del 19.06.2020 con il quale è stato conferito al ott. Mario Candore 
l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dello sviluppo rural e territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1234 del 05.08.2018 con il quale è stato conferito l'incaric di responsabile del 
Servizio 5 "Gestione del Demanio forestale, trazzerale ed usi civici" alla )ott.ssa Patrizia Lo 
Campo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione usi civici n. 42415 R.C. del 1.11.2020; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo i - E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione jdegIi usi civici della 
Sicilia n. 42415 R.C. del 19.11.2020, con la quale sono liquidati i diritti i uso civico gravanti 
sull'immobile nella stessa identificato. 
Articolo 2 - I dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale e erritoriale e necessari 
per l'emissione di questo decreto verranno trattati ai sensi del Regolamento p ivacy U.E. 2016/679 
così come da informativa pubblicata sul sito del Dipartimento. 

Il presente decreto sarà Du licato per esteso nel sito internet della Regione 
Palermo, 	2 

Il Dirigente del Servizio 5 	 Il Diri 
Patrizia Lo Campo 	 f'( N(( \\ 

flì 



D.D.G.n° 001 639 	' 

Servizio 5 
Pos. 06/54-175/2020 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TER] 

Il Dirigente Generale 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, approvato con R.D. 
26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed inte razioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministr ione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integr zioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P. Reg. n. 2802 del 19.06.2020 con il quale è stato conferito al ott. Mario Candore 
l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dello sviluppo rural e territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1234 del 05.08.2018 con il quale è stato conferito l'incaric di responsabile del 
Servizio 5 "Gestione del Demanio forestale, trazzerale ed usi civici" alla ott.ssa Patrizia Lo 
Campo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione usi civici n. 42416 R.C. del 1 .11.2020; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo 1 - E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione 
Sicilia n. 42416 R.C. del 19.11.2020, con la quale sono liquidati i diritti 
sull'immobile nella stessa identificato. 
Articolo 2 - I dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale e 
per l'emissione di questo decreto verranno trattati ai sensi del Regolamento p 
così come da informativa pubblicata sul sito del Dipartimento. 

Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione 
Palermo, 26 NOV, 2020 	KI 

egli usi civici della 
uso civico gravanti 

èrritoriale e necessari 
ivacy U.E. 2016/679 

Il Dirigente del Servizio 5 
Patrizia Lo Campo 

Il 



D.D.G.nb 001 640 
Servizio 5 
Pos. 06154-176/2020 

i 
REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERI 

Il Dirigente Generale 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, approvato con R.D. 
26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed mt grazioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministr ione della Regione 
siciliana, appròvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integr zioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P. Reg. n. 2802 del 19.06.2020 con il quale è stato conferito al ott. Mario Candore 
l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dello sviluppo rural e territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1234 del 05.08.2018 con il quale è stato conferito l'incari o di responsabile del 
Servizio 5 "Gestione del Demanio forestale, trazzerale ed usi civici" alla Dott.ssa Patrizia Lo 
Campo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione usi civici n. 42417 R.C. del 1 .11.2020; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo 1 - E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi civici della 
Sicilia n. 42417 R.C. del 19.11.2020, con la quale sono liquidati i diritti i uso civico gravanti 
sull'immobile nella stessa identificato. 
Articolo 2 - I dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale eerritoriale e necessari 
per l'emissione di questo decreto verranno trattati ai sensi del Regolamento rivacy U.E. 2016/679 
così come da informativa pubblicata sul sito del Dipartimento. 

Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione 
Palermo, 25 N01 2020 

Il Dirigente del Servizio 5 
Patrizia Lo Campo 



D.D.G. n° O O 
	

LL 	•! 
Servizio 5 
Pos. 06/54-177/2020 

REPUBBLICA ITALIANA 

3 , 19 
REGIONE SICILIANA 

Assessorato dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERI 

Il Dirigente Generale 

Visto Io Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, 
26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed inte, 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministra 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integra 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P. Reg. n. 2802 del 19.06.2020 con il quale è stato conferito al 
l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dello sviluppo rural 
Visto il D.D.G. n. 1234 del 05.08.2018 con il quale è stato conferito l'incaric 
Servizio 5 "Gestione del Demanio forestale, trazzerale ed usi civici" alla 
Campo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione usi civici n. 42418 R.C. del i 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo 1 - E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione 
Sicilia n. 42418 R.C. del 19.11.2020, con la quale sono liquidati i diritti ( 

sull'immobile nella stessa identificato. 
Articolo 2 - I dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale e 1 
per l'emissione di questo decreto verranno trattati ai sensi del Regolamento p 
così come da informativa pubblicata sul sito del Dipartimento. 

Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Si 
Palermo, 	2 6 NOV , 2020 

conR.D. 

della Regione 

ott. Mario Candore 
e territoriale; 
di responsabile del 

)ott.ssa Patrizia Lo 

11.2020; 

egli usi civici della 
uso civico gravanti 

rntoriaie e necessari 
vacy U.E. 2016/679 

Il Dirigente del Servizio 5 
Patrizia Lo Campo 

r011-p~ 
le 



D.D.G.n° 001 642 
Servizio 5 
Pos. 06/54-178/2020 

REPUBBLICA ITALIANA 

w 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TER] 

11 Dirigente Generale 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, 
26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed intei 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministra 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integra 
Visto Part. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P. Reg. n. 2802 del 19.06.2020 con il quale è stato conferito al D 
l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dello sviluppo rurale 
Visto il D.D.G. n. 1234 del 05.08.2018 con il quale è stato conferito l'incaricc 
Servizio 5 "Gestione del Demanio forestale, trazzerale ed usi civici" alla I 
Campo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione usi civici n. 42419 R.C. del 19. 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

con R.D. 

della Regione 

ott. Mario Candore 
e territoriale; 

2dtt.ssa
i responsabile del 

 Patrizia Lo 

11.2020; 

DECRETA 

Articolo i - E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione 4egli usi civici della 
Sicilia n. 42419 R.C. del 19.11.2020, con la quale sono liquidati i diritti di uso civico gravanti 
sull'immobile nella stessa identificato. 
Articolo 2 - I dati personali in possesso, del Dipartimento Sviluppo Rurale e Territoriale e necessari 
per l'emissione di questo decreto verranno trattati ai sensi del Regolamento prvacy U.E. 2016/679 
così come da informativa pubblicata sul sito del Dipartimento. 

Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione 
Palermo, 	2 6 NOV. 2020 

Il Dirigente del Servizio 5 
Patrizia Lo Campo 



D.D.G.n° 00 
Servizio 5 
Pos. 06/54-179/2020 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE ETERI 

Il Dirigente Generale 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, pprovato con R.D. 
26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed inte azioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministra ione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integra 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P. Reg. n. 2802 del 19.06.2020 con il quale è stato conferito al E ott. Mario Candore 
l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dello sviluppo rurale e territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1234 del 05.08.2018 con il quale è stato conferito l'incaricc di responsabile del 
Servizio 5 "Gestione del Demanio forestale, trazzerale ed usi civici" alla I )ott.ssa Patrizia Lo 
Campo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione usi civici n. 42420 R.C. del 19. 11.2020; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo 1 - E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione d egli usi civici della 
Sicilia n. 42420 R.C. del 19.11.2020, con la quale sono liquidati i diritti di uso civico gravanti 
sull'immobile nella stessa identificato. 
Articolo 2 - I dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale e Te 

	
iale e necessari 

per l'emissione di questo decreto verranno trattati ai sensi del Regolamento pf 
	

U.E. 2016/679 
così come da informativa pubblicata sul sito del Dipartimento. 

Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione 5 
Palermo, 	25 '10V 2020 

Il Dirigente del Servizio 5 
Patrizia Lo Campo 


